
CARLOS ALEMAN
74.88 kW 25 de Abril de 2025

1C 640240503009

3,512 kWh $ 14,949

104 20,307 kWh $60

99.60 % BIMESTRE $ 14,889

$89,691.00 MXN $357.00 MXN $89,334.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 720 W 104 291.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1_24 PANELES_590W25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

20250024

CARLOS ALEMAN  

1 ESTRUC ALUMINIO ANODISADO NOVOTEGRA

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 CENTRO DE CARGA PRINCIPAL A 70AMP

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

1 UVIE E INSPECCION FV

104 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 720W

Subtotal $ 634,400.00

Descuento $ 44,408.00

TOTAL (MXN) $ 589,992.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 89,691.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 89,334.00 $ 89,334.00 $ -500,658.00

2 $ 92,381.73 $ 367.71 $ 0.00 $ 92,014.02 $ 92,014.02 $ -408,643.98

3 $ 95,153.18 $ 378.74 $ 0.00 $ 94,774.44 $ 94,774.44 $ -313,869.54

4 $ 98,007.78 $ 390.10 $ 0.00 $ 97,617.67 $ 97,617.67 $ -216,251.87

5 $ 100,948.01 $ 401.81 $ 0.00 $ 100,546.20 $ 100,546.20 $ -115,705.66

6 $ 103,976.45 $ 413.86 $ 0.00 $ 103,562.59 $ 103,562.59 $ -12,143.07

7 $ 107,095.74 $ 426.28 $ 0.00 $ 106,669.47 $ 106,669.47 $ 94,526.40

8 $ 110,308.62 $ 439.06 $ 0.00 $ 109,869.55 $ 109,869.55 $ 204,395.95

9 $ 113,617.88 $ 452.24 $ 0.00 $ 113,165.64 $ 113,165.64 $ 317,561.59

10 $ 117,026.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 116,560.61 $ 116,560.61 $ 434,122.19

11 $ 120,537.20 $ 479.78 $ 0.00 $ 120,057.43 $ 120,057.43 $ 554,179.62

12 $ 124,153.32 $ 494.17 $ 0.00 $ 123,659.15 $ 123,659.15 $ 677,838.77

13 $ 127,877.92 $ 509.00 $ 0.00 $ 127,368.92 $ 127,368.92 $ 805,207.69

14 $ 131,714.26 $ 524.27 $ 0.00 $ 131,189.99 $ 131,189.99 $ 936,397.68

15 $ 135,665.69 $ 539.99 $ 0.00 $ 135,125.69 $ 135,125.69 $ 1,071,523.37

16 $ 139,735.66 $ 556.19 $ 0.00 $ 139,179.46 $ 139,179.46 $ 1,210,702.83

17 $ 143,927.73 $ 572.88 $ 0.00 $ 143,354.85 $ 143,354.85 $ 1,354,057.68

18 $ 148,245.56 $ 590.07 $ 0.00 $ 147,655.49 $ 147,655.49 $ 1,501,713.17

19 $ 152,692.92 $ 607.77 $ 0.00 $ 152,085.16 $ 152,085.16 $ 1,653,798.32

20 $ 157,273.71 $ 626.00 $ 0.00 $ 156,647.71 $ 156,647.71 $ 1,810,446.03

21 $ 161,991.92 $ 644.78 $ 0.00 $ 161,347.14 $ 161,347.14 $ 1,971,793.18

22 $ 166,851.68 $ 664.13 $ 0.00 $ 166,187.56 $ 166,187.56 $ 2,137,980.73

23 $ 171,857.23 $ 684.05 $ 0.00 $ 171,173.18 $ 171,173.18 $ 2,309,153.91

24 $ 177,012.95 $ 704.57 $ 0.00 $ 176,308.38 $ 176,308.38 $ 2,485,462.29

25 $ 182,323.34 $ 725.71 $ 0.00 $ 181,597.63 $ 181,597.63 $ 2,667,059.92

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero

Generación de energía 24,278.5 27,709.7 25,558.5 22,020.6 22,616.2 24,590.4

Consumo actual 2,884.0 2,743.0 3,990.0 4,333.0 3,987.0 3,137.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


